
中電新世代．新動力獎勵計劃 2022 

<常見問題> 
 

問 1. 因應疫情的發展，計劃日程會否有所變動？ 

答 1：鑑於疫情最新發展，本計劃的日程有以下變動： 

日程 

截止報名： 2022 年 3 月 25 日(五) 

面試通知： 2022 年 4 月 4 日(一)或之前 

初選： 2022 年 4 月 9 日(六)，網上進行 

初選結果通知： 2022 年 4 月 22 日(五)或之前 

複選： 2022 年 5 月 14 日(六)，形式待定 

複選結果通知： 2022 年 5 月 27(五)或之前 

頒獎禮： 2022 年 8 月 6 日(六)，形式待定 

如有任何更新，秘書處會於本計劃網站發佈最新消息，並發送 WhatsApp 通知

候選人。 

 

問 2. 如何確認提名？ 

答 2：秘書處收到提名表格後，於 5 個工作天內以電郵形式通知提名人，請提名

人自行通知候選人。請注意，此確認電郵不代表候選人已通過第一輪甄選或成功

進入初選，相關資訊請留意 2022 年 4 月 4 日或之前的通知。 

 

問 3: 何時會收到初選入圍通知或面試通知？ 

答 3：提名期將於 2022 年 3 月 25 日截止，秘書處在核對所有提名表格後，會

於 2022 年 4 月 4 日前以 WhatsApp 通知候選人其面試安排，屆時請候選人回

覆以確定收妥資訊。提名人請向候選人查詢其面試時間。 

若候選人未能通過第一輪甄選，本會將於 2022 年 4 月 4 日前以電郵通知提名

人。 

假如於 2022 年 4 月 4 日後仍未收到任何通知，歡迎致電本會與秘書處查詢。 

 

問 4. 可以提名身處內地的跨境學生嗎？ 

答 4：候選人只要在本學年仍就讀本港中學，即符合參加要求。請注意，請確保

候選人能夠以 Zoom 進行網上面試，以及提供一個可以 WhatsApp 聯絡的電話

號碼，以便秘書處通知面試詳情或其他突發安排。 

 



 

問 5. 如候選人、候選人家長、校長或機構負責人無法簽署實體提名表格，該如

何處理？ 

答 5：秘書處建議提名人在提名表格上加入電子簽署，如無法以電子簽署形式辦

妥提名，提名人必須確保已得到家長、校長或機構負責人同意，方遞交提名表格。 

 

問 6. 提名人數有上限嗎？ 

答 6：沒有，歡迎老師/社工提名合適的學生及青少年參加此計劃。請注意，如

符合資格的提名人眾多，本會會根據提名表格內容進行第一輪甄選，通過甄選的

候選人方可參與初選面試。 

 

問 7. 如何獲悉面試結果？ 

答 7：初選面試結果將於 2022 年 4 月下旬或之前以電郵方式通知提名人及候選

人。通過初選面試的候選人，可再獲安排於 2022 年 5 月 14 日進行複選面試，

由評審選出不多於20位得獎者，複選面試結果將於2022年5月內以WhatsApp

通知候選人及以電郵通知提名人及校長。 

 

問 8. Is there an English version of the nomination form? 

答 8: Yes. You might download the English version of the nomination form 

in this official website. Please note that if there is any inconsistency or 

ambiguity between the Chinese version and the English version of the 

nomination form, the Chinese version shall prevail. 

 

如有任何疑問，歡迎致電 2395 0161 或電郵至 ssw@hkfyg.org.hk 聯絡秘書處，多謝

您對此計劃的支持。 

Should you have any enquiries, please dial 2395 0161 or send an email to 

ssw@hkfyg.org.hk. Thank you so much for your support. 

 

最後更新：2022 年 3 月 3 日 

 


